Diário   Oficial Página 150   10 de Maio de 2022 Nº 28.240
PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU

<BEGIN:1343068:150>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 006/2022 PROCESSO Nº 039/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro
- Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO nº 006/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO
GLOBAL com a finalidade de selecionar propostas para: “CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
CONSTRUÇÃO DE 02 SALAS DE AULA NA EM APARECIDO NERI
FONSECA CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL
DESCRITIVO”. Cujas especificações detalhadas encontram-se no edital
de licitação e seus anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93,
e demais legislações aplicáveis.    A abertura desta licitação ocorrerá no
dia 08h30min (oito horas e trinta minutos) do dia 25 de maio de 2022 no
setor de licitações e contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal
de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000,
Cotriguaçu-MT.    Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que
atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições
constantes do edital. O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado
pelos interessados em dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas (horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.
mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da
Transparência). Cotriguaçu-MT, 09 de maio de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022 PROCESSO Nº 042/2022

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro -
Cotriguaçu/MT, torna público a abertura de licitação na modalidade TOMADA
DE PREÇO nº 007/2022, forma de julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL
com a finalidade de selecionar propostas para: “PRESTACAO SERVICOS
DE RECUPERACAO DE VIAS URBANAS, COM MICROREVESTIMENTO
ASFALTICO A FRIO COM EMULSAO MODIFICADO POR POLIMETRO
NO MUNICIPIO: SERVIÇOS PRELIMINARES, ADMINISTRAÇÃO
LOCAL, MICROREVESTIMENTO, SINALIZAÇÃO HORIZONTAL”. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no edital de licitação e seus
anexos, regem a presente licitação a Lei nº 8.666/93, e demais legislações
aplicáveis.         A abertura desta licitação ocorrerá no dia 08h30min (oito
horas e trinta minutos) do dia 24 de maio de 2022 no setor de licitações
e contratos, localizado no endereço Prefeitura Municipal de Cotriguaçu
Av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, CEP 78330-000, Cotriguaçu-MT.
Poderão participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo
pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital.
O Edital completo e seus anexos, poderá ser solicitado pelos interessados
em dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(horário de mato grosso) pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no
site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência).
Cotriguaçu-MT, 06 de maio de 2022.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1343068:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1343050:150>

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT comunica às
empresas que às 08h00min, do dia 25/05/2022, realizará a licitação
na modalidade Pregão Presencial Registro de Preço de nº. 034/2022, e
receberá os envelopes de (proposta e de habilitação) visando futuro e
eventual “AQUISIÇÃO DE PLANTADEIRA HIDRÁULICA PARA ATENDER
AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO, CONVÊNIO 0540/2021”. O Edital
completo e seus anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura ou
através de REQUERIMENTO pelo e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.
br, ou no site http://www.curvelandia.mt.gov.br maiores informações pelo
telefone (65) 3273-1275, das 07:00 as 11:00 horas, 13:00 as 17:00.

EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI - Pregoeiro

ASPLEMAT Publicações 65.3365-0800
<END:1343050:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
<BEGIN:1343111:150>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, administração pública,
com sede na Avenida Maravilha, S/N, Praça da Bíblia, CENTRO, CEP:
78885-000, cidade de FELIZ NATAL - MT, inscrita no CNPJ. Sob o n.º
01.614.088/0001-02,  torna público o pedido de Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI), para obra de PARQUE MUNICIPAL, junto a
Secretaria de Meio Ambiente do estado de Mato Grosso SEMA MT.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL, administração pública,
com sede na Avenida Maravilha, S/N, Praça da Bíblia, CENTRO, CEP:
78885-000, cidade de FELIZ NATAL - MT, inscrita no CNPJ. Sob o n.º
01.614.088/0001-02,  torna público o pedido de Licença Prévia (LP) e
Licença de Instalação (LI), para obra de RECAPEAMENTO DE RUAS
MUNICIPAIS, junto a Secretaria de Meio Ambiente do estado de Mato
Grosso SEMA MT.
<END:1343111:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1343149:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE

AVISO DE ERRATA PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022
PREGÃO PRESENCIAL - Nº 019/2022

O Município de Gaúcha do Norte - MT, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
01.614.539/0001-01, neste ato representado por sua Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, torna se público a quem interessar a
ERRATA do Pregão Presencial nº 019/2022, pois houve alteração na data
a qual foi publicado de forma equivocada “18 de Abril de 2022 às 07h30min”,
sendo que a data correta é 18 de Maio de 2022 às 07h30min. Gaúcha do
Norte - MT, 09 de maio de 2022.
Neilla Felizarda de Souza - Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº
033/2022 PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº 020/2022

‘’ PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME - EPP “
LEI FEDERAL COMPLEMENTAR Nº 147/2014 - RESOLUÇÃO DE

CONSULTA Nº 17/2015 - TCE/MT
O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio de sua Pregoeira Oficial,
torna se público o Pregão Presencial com Sistema de Registro de Preços
para futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme
especificações do edital, onde será realizado no dia 19 de maio de 2022
às 07h30min (Horário de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este pregão
será regido pela Lei Federal 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei
nº. 8.666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A retirada
do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br e no e-mail licita-
caogauchadonorte@gmail.com.

Gaúcha do Norte, 09 de maio de 2022. NEILLA F. DE SOUZA - Pregoeira
Oficial           (Mídia Legal (65)99263-6483)
<END:1343149:150>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1343074:150>

AVISO OFÍCIO Nº 089/2022

GENERAL CARNEIRO - MT, 02 de Maio de 2022.EXMO SENHOR
EVALIN ALVES SALOMÃO JUNIOR. Representante da empresa CADTEC
3D TREINAMENTIS PROJETOS E OBRAS Assunto: PROCESSO
ADIMINISTRATIVO N° 001/2022.Prezado Senhor Pelo presente,
informamos que, através da portaria n° 094/GP/2022, de 11 de Abril de
2022, foi instaurado Processo Administrativo com o objetivo de apurar o
descumprimento do TAC disposto pela Procuradoria da Republica de Barra
do Garças e o Município . Visando instruir referido procedimento, abre-se
o prazo de 15 (quinze) dias corridos para que o mesmo apresente sua
respectiva defesa.Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição
pra quaisquer esclarecimentos. Atenciosamente Equipe CPL.
<END:1343074:150>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT